
Deliberazione n.13 del 20 aprile 2015 
 
OGGETTO: Convenzione con la 2M S.n.c. per gestione operazioni revisione veicoli pesanti. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Considerato che la 2M S.n.c. di Piedimulera, tramite convenzione con questo Ente,  ha svolto per 
diversi anni la gestione delle operazioni di revisione dei veicoli pesanti; 
 
Visto che tale ditta ha manifestato il proprio interesse a ripristinare il servizio medesimo, stipulando 
allo scopo una nuova convenzione che, fermo rimanendo la quota tariffaria di € 10,00 a favore del 
Comune per ciascuna revisione effettuata, preveda la durata di dieci anni in modo da poter 
ammortizzare la spesa da affrontare per l'adeguamento della struttura, che accollerebbe a sé stessa; 
 
Ritenuto di addivenire alla stipula della proposta nuova convenzione, stante il vantaggio che 
comporta sia per l'Ente, sia per la collettività anche dei Comuni contermini di poter usufruire di un 
servizio pubblico; 
  
Visto che sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del citato decreto legislativo, 
il competente Responsabile di servizio ha espresso parere favorevole in ordine alla sua regolarità 
tecnica; 
 
All’unanimità 
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare la convenzione di cui al testo allegato con la 2M S.n.c., per la gestione delle 
operazioni di revisione dei veicoli pesanti; 
 
2. Di rendere con successiva distinta votazione di pari esito, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 
o – o – o – o – o – 

 
Pareri ex art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000: 

 Per la regolarità tecnica 
f.to Dott. Antonio Carcuro 



COMUNE DI PIEDIMULERA 
OGGETTO: CONVENZIONE RELATIVA ALLA GESTIONE DELLE OPERAZIONI DI 
REVISIONE DEI VEICOLI PESANTI. 
 
L’anno duemilaquindici addì ventitré del mese di aprile, tra 
- il Comune di Piedimulera, Codice Fiscale 00421730037, rappresentato dal Responsabile di 
servizio e Segretario comunale dott. Antonio Carcuro, domiciliato presso la sede municipale, e 
- la 2M S.n.c. con sede in Area Artigianale La Sassonia n. 27, c.f./p.iva 02085840037, rappresentata 
dagli amministratori Pironi Massimo, nato a Premosello Chiovenda il 5 aprile 1969, residente in 
Pallanzeno via Volta n.2 e Calella Marco, nato a Domodossola il 8 dicembre 1977, residente in 
Baceno via Rivera n.27, in esecuzione della deliberazione di Giunta n. 13 del 20 aprile 2015, 
stipulano la seguente 

CONVENZIONE 
1. Il Comune di Piedimulera e la 2M S.n.c. concordano di gestire in collaborazione tra loro le 
operazioni di revisione dei veicoli pesanti, regolando i rapporti come segue: 
- il Comune di Pedimulera: 

• mette a disposizione della 2M S.n.c. il terreno identificato al foglio n. 18 per la superficie di 
mq 600 posto nell'area artigianale;  

• si incarica di inoltrare richiesta alla Motorizzazione Civile per ottenere l’autorizzazione 
all’effettuazione delle sedute di revisione;  

• determina la misura del diritto da corrispondere per ciascuna operazione di revisione;  
- la 2M S.n.c.: 

• si accolla l'onere di eseguire a proprie spese tutti gli interventi di adeguamento 
necessari per rendere conforme il centro di revisione alle norme di legge;  

• mette a disposizione tutte le attrezzature necessarie per l'esecuzione delle operazioni 
di revisione;  

• cura la programmazione delle sedute di revisione;  
• si accolla la responsabilità esclusiva in ordine al rispetto di tutta la normativa vigente 

per lo  svolgimento dell’attività di revisione, anche per quanto attiene la sicurezza ed i 
rapporti di lavoro del personale impiegato;  

• si obbliga a dotarsi di una copertura assicurativa adeguata in relazione alla 
responsabilità  civile derivante dall’attività svolta, tenendo totalmente indenne il Comune in 
proposito;  

• si obbliga a corrispondere al Comune € 10,00 per ciascuna revisione di veicolo 
effettuata. Tale importo potrà essere eventualmente rideterminato di comune accordo in 
relazione  all’andamento del servizio.  

2. La presente convenzione avrà la durata di dieci anni, con scadenza il 30 aprile 2025, senza tacito 
rinnovo. 
Potrà essere risolta anticipatamente per mutuo consenso, oppure per recesso unilaterale, da 
comunicare all’altra parte con raccomandata a.r. almeno sei mesi prima. 
Alla scadenza la 2M S.n.c. dovrà lasciare libero il terreno da ogni attrezzatura. 
3. La presente convenzione sarà registrata solo in caso d'uso con onere a carico di chi ne fa 
richiesta. 
Comune di Piedimulera        2M S.n.c. 

 


